



AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ					VALOR DA OBRA		R\$ 209.781,82
OBRA: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO DO LAGO DO BEM VIVER DE ARAPORÃ					DATA: 09/2018		
LOCAL: AV. CINCO, AV. DOZE E AV. VINTE - SETOR LIBERDADE - ARAPORÃ - MG					ISS		5%
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI AGOSTO 2018 / SETOP JULHO 2018					LDI		28,82%
ITEM	COD. SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT S/ BDI R\$	PREÇO UNIT C/ BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
OBRA A - SERVIÇOS PRELIMINARES							
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	18,00	R\$ 313,95	R\$ 404,43	R\$ 7.279,74
1.2	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICOCHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	mês	8,00	R\$ 339,84	R\$ 437,78	R\$ 3.502,24
1.3	IIO-BAR-046	BARRACÃO DE OBRA, INCLUSIVE SANITÁRIOS	m²	25,00	R\$ 410,59	R\$ 528,92	R\$ 13.223,00
1.4	MOB-DES-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	%	0,015	R\$ 22.500,00	R\$ 28.984,50	R\$ 28.984,50
						SUBTOTAL	R\$ 52.989,48
2 PROJETOS							
2.1	COTAÇÃO	PROJETO ELÉTRICO GERAL	unid.	1,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10.305,60	R\$ 10.305,60
	COTAÇÃO	PROJETO ELÉTRICO EDIFICAÇÕES	m²	895,67	R\$ 8,00	R\$ 10,31	R\$ 9.234,36
2.2	COTAÇÃO	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA CONCHA ACÚSTICA	unid.	162,50	R\$ 15,00	R\$ 19,32	R\$ 3.139,50
						SUBTOTAL	R\$ 22.679,46
2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA							
2.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	576,00	R\$ 70,83	R\$ 91,24	R\$ 52.554,24
2.2	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	288,00	R\$ 72,00	R\$ 92,75	R\$ 26.712,00
2.3	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	8,00	R\$ 5.322,02	R\$ 6.855,83	R\$ 54.846,64
						SUBTOTAL	R\$ 134.112,88
						VALOR TOTAL OBRA A	R\$ 209.781,82